第十回開閉所農林業系廃棄物減容化事業運営協議会
議事録（要旨）

日  時 令和 2 年 12 月 17 日（木）14：00～14：30

場  所 開閉所仮設焼却施設 管理棟２階会議室

出席者

委員

◎：会長

○：副会長

田村市

◎都路地域行政区長連合会 会長        今泉 清司

・都路町 第９区 行政区長           吞田 淳

・都路町 第９区 行政区副区長(合子地区代表)  齋藤 喜一郎

・都路町 第 10 区 行政区副区長        高橋 光一

川内村 ○川内村 行政区長会 会長           久保田 幸男

・川内村 第２区 行政区長           秋元 一

・川内村 第２区 行政区長代理者        遠藤 公一

・川内村 第３区 行政区長代理者        川久保 真人

田村市役所 ・田村市 産業部 農林課 課長          山内 洋志

・田村市 市民部 生活環境課 課長       鈴木 克実

・田村市 都路行政局長             渡辺 一智

川内村役場 ・川内村 住民課 課長                 秋元 敏博

福島県 ・生活環境部 一般廃棄物課 課長        三浦 健生

・農林水産部 環境保全農業課 課長       佐藤 睦人

環境省

・福島地方環境事務所 環境再生・廃棄物対策部 放射能汚染廃棄

物対策課 廃棄物処理施設運営管理室 室長   嶋田 章

事務局 環境省 福島地方環境事務所

事業者 三菱･大林･東亜共同企業体

議事要旨 ○新委員の紹介ならびに欠席者の報告を行った。

○運営状況、環境モニタリング結果、今後のスケジュールについて概要説明を行った。

○質疑応答により以下の点が確認された。

・地域住民への情報提供については、新型コロナウィルス感染症対策が求められている中

であることから、広報誌を配布して行うものとする。

・当事業所における安全対策が徹底されているとの報告があり、引き続き無事故、無災害

を継続されたいと要望があった。

以上